
Projektový den „Náš les“

    Dne 18.9. 2019 mezi nás přišel pan lesák (Jiří H.), aby nás seznámil se životem v našich 
lesích.
Na začátku se nám představil a seznámil nás s programem. Řekl nám o práci v lese, vysvětlil 
rozdíly mezi např. lesákem a lesníkem, brokovnicí a kulovnicí a další zajímavosti, týkající se 
lesa.
    Program pokračoval promítáním obrázků zvířat z naší přírody. Povídal nám o nich různé 
zajímavosti. Mohli jsme také na cokoliv zeptat. Zajímavá byla i myslivecká mluva ( slechy, 
běhy, zrcátko ...).
    Poté jsme se už společně vydali na cestu do blízkého lesa. Cestou jsme určovali stromy a 
keře, pozorovali jsme okolní přírodu.
    Na rozcestí jsme si připravili ohniště a opekli buřtíky, na které jsme se už těšili. Po svačině 
jsme místo uklidili a pokračovali v našem putování. Cestou jsme našli spoustu hub, sbírali 
jsme jen ty, které dobře známe např. klouzky, hřiby, kozáky, bedly. Viděli jsme i krásné 
holubinky, muchomůrky a jiné zajímavé houby. Ty jsme však nechali zvířátkům.
      V lese bylo moc krásně, dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí. Každý si odnášel 
pěkné zážitky a hlavně hodně hub. Projektový den se vydařil a těšíme se na další shledání s 
panem lesákem. Moc děkujeme za příjemně strávené dopoledne.

                                                                              


